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Årets första kvartal uppvisade en stark tillväxt i både omsättning och resultat. Nettoomsättningen ökade med 56 pro-
cent och rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, ökade med 122 procent. Tillväxten i omsättning och 
rörelseresultat förklaras av de bolag som förvärvades 2016. I början av året har ett antal strategiskt viktiga uppdrag 
vunnits.

STARK INLEDNING PÅ 2017

FÖRSTA KVARTALET, 1 JANUARI – 31 MARS 2017
• �Nettoomsättningen uppgick till 303 (195) MSEK, en tillväxt 

motsvarande 56 procent. Tillväxten var i huvudsak hänförlig till 
förvärvade bolag

• �Resultat före avskrivningar (EBITDA), inklusive jämförelsestö-
rande poster, uppgick till 32 (21) MSEK och exklusive jämförel-
sestörande poster till 38 (21) MSEK

• �Rörelseresultat (EBIT), inklusive jämförelsestörande poster, 
uppgick till 26 (14) MSEK och exklusive jämförelsestörande 
poster till 32 (14) MSEK 

• �Jämförelsestörande poster i kvartalet uppgår totalt till 6 (0) 
MSEK och har belastat både EBITDA och EBIT under första 
kvartalet

• �Periodens resultat uppgick till 16 (10) MSEK 

• �Resultat efter skatt per aktie motsvarade 2,73 (1,70) kr 

• �I februari 2017 tecknade Projektengagemang ett ramavtal med 
Botkyrka kommun. Avtalet innebär att Projektengagemang blir 
Botkyrka kommuns prioriterade partner vid byggprojektering, 
ett helhetsåtagande som avser all teknisk projektering för både 
om- och nybyggnation

• �I mars 2017 vann Projektengagemang upphandlingen av gene-
ralkonsultuppdrag för SL avseende det nya Spårvägsmuseet i 
Stockholm. Den vunna upphandlingen innebär att Projektenga-
gemang ansvarar för all projektering inom ett flertal områden

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER FÖRSTA KVARTALETS UTGÅNG
• �I april 2017 upphandlades Projektengagemang, som en av fem 

aktörer, av Swedavia att bygga om och förnya Sveriges flygplat-
ser. Avtalet omfattar i första hand att tillgodose byggtekniska 
lösningar och projektering till Sveriges fyra största flygplatser. 
Den uppskattade totala beställningsvolymen för hela upphand-
lingen uppgår till 260 miljoner kronor över tre år med möjlighet 
till förlängning på ytterligare två år 

KONTAKTINFORMATION
CEO Per-Arne Gustavsson, 010 516 00 00, info@pe.se

CFO Peter Sandberg, 010 516 03 67, peter.sandberg@pe.se

FINANSIELL KALENDER
Första kvartalet 2017� 10 maj 2017

Årsstämma 2016� 11 maj 2017

KONCERNEN I SAMMANDRAG
3 månader 12 månader

TSEK
Jan–mar 

2017
Jan–mar 

2016**

Proforma 
jan–mar

2016 2016
Proforma 

2016
Proforma 

rullande 12
Nettoomsättning 302 711 194 563 298 813 833 430 1 137 721 1 141 592
Rörelseresultat, EBIT (inkl jämf stör poster) 25 768 14 188 24 911 366 82 235 88 890
Rörelseresultat, EBIT (exkl jämf stör poster) 31 566 14 188 24 911 47 869 82 235 88 890
Periodens resultat* 15 810 9 979 18 558 -4 956 56 736 62 251
Periodens resultat* per aktie (kr) 2,73 1,70 3,17 -0,88 9,66 10,63
Nettoskuld 277 032 55 842 55 842 298 094 298 094 277 032

* Det finns inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat
�**� �På grund av förändringar avseende eliminering av internt fakturerade tjänster och kostnader har 2016 års siffror justerats. Effekterna av justeringen är periodisering av 

intäkter mellan kvartalen samt fördelning mellan olika kostnadsslag. Justeringarna har ingen resultateffekt. För total effekt över året se not 3.
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Det första kvartalet för verksamhetsåret 2017 inleddes starkt. 
Omsättningen uppgick till drygt 300 miljoner kronor, en ökning 
med nästan 60 procent jämfört med motsvarande kvartal 2016. 
Rörelseresultatet för kvartalet, exklusive jämförelsestörande 
poster, ökade med 17 miljoner kronor och uppgick till 32 
miljoner kronor. Den starka tillväxten i omsättning och resultat 
som koncernen uppvisar förklaras i huvudsak av de bolag som 
förvärvades under 2016.

Segmenten Arkitektur, Bygg och Anläggning samt Installation 
uppvisar en stark tillväxt i omsättning och lönsamhet, drivet av de 
strategiska förvärv som gjordes under 2016. Segmentet Industri 
och Energi uppvisar en oförändrad omsättning jämfört med första 
kvartalet 2016, vilket i huvudsak förklaras av fortsatta utmaningar 
med att ställa om den del av verksamheten som tidigare var expo-
nerad mot kärnkraftsindustrin.

INTEGRATION OCH REKRYTERING ÄR FRAMGÅNGSFAKTORER
Föregående år var ett förvärvsintensivt år då Projektengage-
mang förvärvade fem bolag med en total omsättning om cirka 
420 miljoner kronor och cirka 350 medarbetare. Som vi tidigare 
kommunicerat ligger nu fokus på att integrera de förvärvade 
bolagen, ett arbete som pågår med full kraft. Målsättningen är 
att realisera ytterligare positiva effekter men även att öka effek-
tiviteten i interna arbetsprocesser. Arbetet med integrationen 
av de förvärvade bolagen beräknas pågå ytterligare ett antal 
kvartal, vilket är enligt den plan som tidigare kommunicerats.

De förvärvade bolagen stärker tydligt marknadspositio-
nen och helhetserbjudandet samt utgör en plattform för att 
vinna fler och större uppdrag och attrahera de mest talangfulla 
medarbetarna i branschen. Att arbeta proaktivt med varumär-
kesstärkande aktiviteter är avgörande för att kunna behålla och 
utveckla våra medarbetare samt rekrytera de bästa. Under första 
kvartalet har introduktionsprocessen av nya medarbetare för-
bättrats och stödet i rekryteringsprocessen förstärkts. Vidare har 
vi under kvartalet genom uppstart av ett chefsutvecklingspro-
gram inlett en process att synkronisera och stärka ledarskapet.

NYA UPPDRAG AV SAMMANSATTA TJÄNSTER
Under inledningen av 2017 har Projektengagemang vunnit 
tre prestigeuppdrag. Gemensamt för de nya uppdragen är att 
de omfattar sammansatta tjänster, det vill säga tjänster som 
erbjuds från mer än ett av våra segment.

Grunden i Projektengagemangs vision är att erbjuda hel-
täckande lösningar inom alla våra verksamhetsområden. De 
vunna uppdragen är dels ett kvitto på att de helhetslösningar 
Projektengagemang erbjuder är konkurrenskraftiga men också 
ett bevis på att kunderna i allt större utsträckning efterfrågar 
leverantörer som erbjuder mer sammansatta åtaganden.

Ett av de nya uppdragen är ett ramavtal med Botkyrka 
kommun. Avtalet innebär att Projektengagemang blir Bot-
kyrka kommuns prioriterade partner vid byggprojektering, ett 
åtagande som avser all teknisk projektering för både om- och 
nybyggnation. Under mars 2017 vann Projektengagemang 
ytterligare ett prestigeuppdrag – ett generalkonsultuppdrag för 
SL avseende det nya Spårvägsmuseet i Stockholm. Den vunna 
upphandlingen innebär att Projektengagemang ansvarar för 
all projektering inom ett flertal områden. Efter första kvarta-
lets utgång upphandlades Projektengagemang, som en av fem 
aktörer, av Swedavia att bygga om och förnya Sveriges fyra 
största flygplatser. Avtalet omfattar i första hand att tillgodose 
byggtekniska lösningar och projektering.

Jag kan med glädje konstatera att vi ser tydliga tecken på 
att vår breda kompetens och integrerade arbetssätt utmanar de 
traditionella leveranserna för teknik- och arkitektbolag.

POSITIVA FÖRVÄNTNINGAR PÅ HELÅRET
Projektengagemang utvecklar kontinuerligt verksamheten och 
adderar nya tjänster i syfte att på ett bättre sätt möta kundernas 
efterfrågan. Det senaste exemplet är ett nytt erbjudande och 
organisation inom järnvägsteknik som erbjuder specialistkom-
petens inom järnvägsteknikens samtliga områden.

Glädjande är också att Projektengagemang i Universums 
senast publicerade Företagsbarometer är det högst rankade 
nya företaget bland gruppen blivande civilingenjörer i Sverige. 
Resultatet är ett kvitto på att vi är på god väg på vår resa mot att 
vara en av de mest attraktiva arbetsgivarna i branschen.

Sammantaget ger oss den starka inledningen på 2017 goda 
möjligheter till att fortsätta att förstärka positionen som en av 
de ledande aktörerna i vår bransch i Sverige. Jag ser med tillför-
sikt fram emot fortsättningen av 2017.

Per-Arne Gustavsson
VD och koncernchef Projektengagemang

KOMMENTAR FRÅN VD
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FÖRSTA KVARTALET, 1 JANUARI – 31 MARS 2017
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 303 (195) MSEK, 
en ökning med 56 procent jämfört med motsvarande kvartal 
föregående år. Jämfört med nettoomsättning proforma 2016 som 
uppgick till 299 MSEK, uppgick tillväxten till 1 procent.

Resultat före av- och nedskrivningar (EBITDA), exklusive 
jämförelsestörande poster, uppgick för kvartalet till 38 (21) 
MSEK. Rörelseresultatet (EBIT), exklusive jämförelsestörande 
poster, motsvarade 32 (14) MSEK för första kvartalet 2017. 
Kvartalet har belastats med jämförelsestörande poster relate-
rade till förvärvs- och integrationskostnader samt kostnader i 
samband med bolagets planerade börsintroduktion. Totalt upp-
går dessa kostnader till 6 MSEK. EBITDA och EBIT inklusive 
dessa kostnader uppgår därmed till 32 (21) MSEK respektive 26 
(14) MSEK.

De bolag som förvärvades under 2016 har bidragit positivt 
till koncernens resultatutveckling under första kvartalet 2017. 
Av periodens omsättning svarar bolag förvärvade under 2016 
för 109 MSEK vilket innebär att periodens omsättningsökning 
i huvudsak är hänförlig till förvärvade bolag. Resultatmässigt 
bidrar de förvärvade bolagen med EBITDA motsvarande 19 
MSEK samt ett rörelseresultat (EBIT) om 17 MSEK. Rörelsere-
sultatet för koncernens verksamhet, exklusive bolag förvärvade 
under 2016, uppgår till 15 MSEK vilket är i linje med föregå-
ende år trots en lägre nettoomsättning under kvartalet. 

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
Jämförelsestörande poster i kvartalet uppgår till 6 (0) MSEK 
och är relaterade till förvärvs- och integrationskostnader upp-
gående till 4 MSEK samt kostnader hänförliga till koncernens 
planerade börsintroduktion om 2 MSEK.

PROFORMA
Projektengagemang genomförde under senare delen av 2016 ett 
flertal strategiska förvärv. Temagruppen konsoliderades från 
september 2016 och HJR Projektelkoncernen samt Konkret 
Rådgivande Ingenjörer från 31 december 2016. För att åskåd-
liggöra effekten av dessa förvärv visas som jämförelse under 
proforma ett konsoliderat resultat för första kvartalet 2016 som 
om samtliga förvärvade bolag varit ägda under hela räkenskaps-
året 2016. Proformasiffrorna har även justerats för de poster av 
engångskaraktär som uppstod under 2016, i huvudsak hänför-
liga till de avvecklade bolag som tidigare fanns inom Projekten-
gagemangkoncernen.

INTÄKTER OCH RESULTAT KONCERNEN
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FINANSIELL ÖVERSIKT SEGMENT

NETTOOMSÄTTNING OCH RÖRELSERESULTAT PER SEGMENT 
3 månader 12 månader

Nettoomsättning, TSEK 
Jan–mar 2017 Jan–mar 2016

Proforma 
Jan-mar 2016 2016

Proforma 
rullande 12

Arkitektur 71 891 19 013 68 095 154 182 278 761

Bygg & Anläggning 94 740 55 726 72 773 269 579 365 866
Industri & Energi 53 306 53 850 56 841 215 422 214 879
Installation 95 659 55 144 91 040 207 335 342 611
Övrigt och jämförelsestörande poster -12 885 10 831 10 064 -13 089 -60 525
Summa 302 711 194 563 298 813 833 430 1 141 592

Rörelseresultat, EBIT                    
Arkitektur 8 126 2 191 3 324 15 647 15 600
Bygg & Anläggning 8 643 2 082 5 962 9 305 29 963
Industri & Energi 1 217 3 692 3 351 11 511 8 724
Installation 13 938 8 410 11 473 19 873 28 505
Övrigt och jämförelsestörande poster -6 156 -2 188 801 -55 970 6 098
Summa 25 768 14 188 24 911 366 88 890

FÖRSTA KVARTALET, 1 JANUARI–31 MARS 2017

Segment Total försäljning Andel EBITDA Avskrivningar* EBIT

Arkitektur 72 MSEK 24% 9 MSEK -1 MSEK 8 MSEK

Bygg och Anläggning 95 MSEK 31% 10 MSEK -2 MSEK 9 MSEK

Industri och Energi 53 MSEK 18% 2 MSEK -1 MSEK 1 MSEK

Installation 96 MSEK 32% 16 MSEK -2 MSEK 14 MSEK

Övrigt -13 MSEK -4% 1 MSEK -2 MSEK 0 MSEK

Total 303 MSEK 38 MSEK -7 MSEK 32 MSEK

Jämförelsestörande poster 0 MSEK 0% -6 MSEK 0 MSEK -6 MSEK

Finansnetto -1 MSEK

Total 303 MSEK 32 MSEK -7 MSEK 26 MSEK

* Värden avrundade till närmaste heltal.



Inom segmentet Arkitektur erbjuder Projektengagemang 
tjänster inom hus- landskaps- och inredningsarkitektur samt 
stadsutveckling. Kundprojekten inkluderar till stor del ny- och 
ombyggnadsprojekt av kommersiella och offentliga fastigheter, 
arkitekttjänster kopplade till infrastrukturprojekt samt ett antal 
nya offentliga uppdrag inom landskapsarkitektur med fokus på 
allmänna rum i stadsmiljö. Bland kunderna märks framför allt 
privata byggföretag och fastighetsägare samt offentliga kunder 
verksamma inom vård- och utbildningssegmentet. 

Marknaden för arkitekter fortsätter att utvecklas starkt. 
Drivkrafterna är främst den goda konjunkturutvecklingen som 
driver nybyggnation inom den privata bostadssektorn samt 
offentliga infrastrukturinvesteringar, vilket sammantaget påtag-
ligt ökat efterfrågan på arkitekturtjänster. Den underliggande 
efterfrågan medför en möjlighet att öka segmentets lönsam-

het på sikt på uppdrag, främst i uppdrag från privata kunder. 
Prispressen inom uppdrag från offentliga upphandlingar är 
oförändrad. Utmaningen att rekrytera och behålla medarbetare 
kvarstår dock som segmentets största utmaning. 

Omsättningen för det inledande kvartalet 2017 inom seg-
mentet Arkitektur uppgick till 72 (19) MSEK. Rörelseresultatet 
för första kvartalet uppgick till 8 (2) MSEK. Den starka tillväx-
ten i omsättning och rörelseresultat är hänförligt till förvärvet 
av Temagruppen.

Projektengagemang är den fjärde största aktören inom arki-
tektur i Sverige med representation i de tre storstadsregionerna 
samt med lokala kontor i Uppsala, Visby, Skövde samt Marie-
stad. Antalet medarbetare vid första kvartalets utgång uppgick 
till 213.

ARKITEKTUR

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 12 månader

 
Jan–mar 2017 Jan–mar 2016 2016

Proforma 
rullande  12

Nettomsättning, MSEK  72     19     154     279    
Total tillväxt, % 278 - 215 -
  - varav organisk tillväxt, % 29 - 82 -

  - varav förvärvad tillväxt, % 249 - 133 -

Rörelseresultat, EBIT, MSEK  8     2     16     16    
  - EBIT-marginal, % 11 12 10 6

Genomsnittligt antal anställda 213 78 131 -
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Segmentet Bygg och Anläggning består av tjänster med tydlig 
specialistkompetens. I segmentet ingår i huvudsak tjänster 
inom projektledning samt konstruktion och geoteknik riktade 
mot såväl husbyggnad som anläggningar inom infrastruktur. 
Dessutom ingår även specialistkompetenser inom samtliga 
järnvägsrelaterade teknikområden samt ett antal nischtjänster 
såsom mätteknik, hållbarhet och omgivningspåverkan.

Projektengagemang arbetar med både offentliga och privata 
beställare inom anläggnings-, bygg- och fastighetssektorn som 
de huvudsakliga kundgrupperna inom segmentet Bygg och 
Anläggning, varav ett flertal kunduppdrag avser samverkans-
uppdrag med andra segment inom Projektengagemang.

Segmentet upplever en fortsatt stark efterfrågan på samt-
liga tjänster, främst drivet av en stark konjunkturutveckling 
och hög investeringstakt inom byggsektorn i kombination 
med resursbrist och konkurrens om kompetens. Den starka 
efterfrågan märks inte minst i Stockholm och Mälardalen, där 
renoveringar av byggnader från 1960-talet skapar nya uppdrag. 
Inom infrastruktursektorn är prisnivåerna låga drivet av hög 
andel offentliga beställare. Trots lägre prisnivåer präglas mark-

naden för infrastrukturtjänster i Sverige av en fortsatt stabil och 
hög efterfrågan, där investeringar görs i både ny och befintlig 
infrastruktur, för såväl väg som järnväg. 

Utmaningen för segmentet Bygg och Anläggning är den 
fortsatta resursbristen på ingenjörer och produktionskapacitet.

Segmentet Bygg och Anläggning omsatte under första kvar-
talet 95 (56) MSEK. Rörelseresultatet för första kvartalet 2017 
uppgick till 9 (2) MSEK. Tillväxten i omsättning och resultat är 
i stor utsträckning drivet av det, under 2016, förvärvade bolaget 
Konkret Rådgivande Ingenjörer. Förvärvet medför att Projek-
tengagemang får ett starkare helhetserbjudande inom samtliga 
verksamhetsområden, men särskilt inom byggkonstruktion. 
Från första kvartalet 2017 erbjuds nu också tjänster inom akus-
tik i Malmö och segmentet har under första kvartalet etablerat 
en verksamhet i Östergötland.

Vid utgången av första kvartalet bestod Bygg och Anlägg-
ning av 251 medarbetare fördelat på tolv kontor i storstadsregi-
onerna, Mälardalen, Norrköping, Linköping, Uppsala, Örebro 
och Åmål.

BYGG OCH ANLÄGGNING

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 12 månader

 
Jan–mar 2017 Jan–mar 2016 2016

Proforma 
rullande  12

Nettomsättning, MSEK  95     56     270     366    

Total tillväxt, % 70 - 39 -
  - varav organisk tillväxt, % 36 - 39 -

  - varav förvärvad tillväxt, % 34 - 0 -

Rörelseresultat, EBIT, MSEK  9     2     9     30    
  - EBIT-marginal, % 9 4 3 8

Genomsnittligt antal anställda 251 185 184 -
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Segmentet Industri och Energi omfattar tjänster inom tek-
nikområdena mekanik och produktutveckling till företag 
verksamma inom tillverknings-, process- och energiindustrin. 
Kunderna består i huvudsak av privata företag i alla branscher 
med industriell produktion där sektorerna verkstad, fordon, 
livsmedel, försvar, papper och massa samt energi är domine-
rande.

Beträffande marknadsutvecklingen är bedömningen fortsatt 
att segmentet Industri och Energi kommer att möta vissa 
marknadsmässiga utmaningar. Marknaden kännetecknas för 
närvarande av hård konkurrens och prispress, dock med viss 
skillnad i efterfrågan mellan olika branscher och olika typer av 
tjänster. Marknaden för tjänster som fokuserar på produktions-
effektivisering inom tillverkningsindustrin (industriell IT) är i 
mindre omfattning konkurrensutsatt. Segmentet är, till skillnad 

från övriga tre segment, relativt sett mindre beroende av den 
allmänna konjunkturen utan i större utsträckning beroende 
av branschkonjunkturen. En stor del av verksamheten inom 
segmentet konkurrensutsätts dock i allt större utsträckning av 
utländska företag baserade i lågkostnadsländer, vilket till viss 
del pressar lönsamheten.

Segmentet Industri och Energi omsatte under första kvarta-
let 53 (54) MSEK. Rörelseresultatet för årets första kvartal upp-
gick till 1 (4) MSEK. Den relativt svaga utvecklingen förklaras 
i huvudsak av fortsatta utmaningar med att ställa om den del av 
verksamheten som tidigare var exponerad mot kärnkraftsindu-
strin.

Vid utgången av första kvartalet 2017 hade segmentet 212 
medarbetare fördelat på elva kontor i mellersta och södra Sverige 
samt Chennai, Indien.

INDUSTRI OCH ENERGI

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 12 månader

 
Jan–mar 2017 Jan–mar 2016 2016

Proforma 
rullande  12

Nettomsättning, MSEK  53     54     215     215    
Total tillväxt -1 - 44 -
  - varav organisk tillväxt, % -8 - 40 -

  - varav förvärvad tillväxt, % 7 - 4 -

Rörelseresultat, EBIT, MSEK  1     4     12     9    
  - EBIT-marginal, % 2 7 5 4

Genomsnittligt antal anställda 212 179 189 -
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Inom segmentet Installation tillhandahåller Projektengage-
mang installationstekniska tjänster i alla skeden av byggproces-
sen med fokus på VVS- samt el- och teleteknik. En majoritet 
av uppdragen fokuserar på installationsteknik vid ny- och 
ombyggnation av alla typer av fastigheter. Kunderna består 
främst av privata fastighetsförvaltande företag och byggentre-
prenörer samt offentliga kunder.

Marknadsläget är för närvarande starkt inom byggrelaterade 
tjänster, en utveckling som är positiv för segmentet Installation. 
Byggmarknaden är stark inte bara i storstadsregioner utan även 
i övriga Sverige. Bedömningen är att de offentliga investe-
ringarna fortsätter att vara på höga nivåer drivet bland annat 
av uppgraderingar av sjukhus samt hållbara investeringar vad 
gäller drift av fastigheter.

Segmentets omsättning för det inledande kvartalet 2017 upp-
gick till 96 (55) MSEK. Rörelseresultatet för första kvartalet 
uppgick till 14 (8) MSEK. Den starka utvecklingen under kvar-
talet förklaras i huvudsak av förvärvet av HJR Projektelkoncer-
nen, en ledande aktör inom el- och teleteknik. Förvärvet var 
av strategiskt viktig karaktär då marknadsbasen breddas mot 
ett ökat inslag av privata kunder och en ledande tjänsteportfölj 
inom brandskydd.

Segmentet Installation har, vid utgången av det första kvar-
talet, totalt 272 medarbetare fördelade på kontor i de tre stor-
stadsområdena, Mälardalen samt Uppsala, Örebro, Jönköping, 
Skövde, Lidköping och Åmål.

INSTALLATION

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 12 månader

 
Jan–mar 2017 Jan–mar 2016 2016

Proforma 
rullande  12

Nettomsättning, MSEK  96     55     207     343    
Total tillväxt, % 73 - 11 -
  - varav organisk tillväxt, % -1 - 11 -

  - varav förvärvad tillväxt, % 75 - 0 -

Rörelseresultat, EBIT, MSEK  14     8     20     29    
  - EBIT-marginal, % 15 15 10 8

Genomsnittligt antal anställda 272 178 171 -
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Kassaflödet för perioden 1 januari till 31 mars 2017 från den 
löpande verksamheten uppgick till 24 (-10) MSEK. Kassaflöde 
från förändring av rörelsekapital uppgick till -5 (-24) MSEK. 
Den starka utvecklingen i kassaflödet förklaras i huvudsak av 
den förbättrade resultatnivån jämfört med föregående år.

Investeringsverksamheten uppvisar ett nettoutflöde under 
perioden på 3 (5) MSEK vilket består av 2 MSEK investe-
ringar i materiella anläggningstillgångar samt 1 MSEK av 
förvärvskostnader. Förvärvsanalyser avseende förvärvet av 
Applied Engineering AB som genomfördes i januari 2016 har nu 
fastställts utan någon förändring. För övriga förvärv är förvärv-
sanalyserna fortsatt preliminära. Projektengagemang betraktar 
förvärvsanalyserna som preliminära då tillgångar i de förvär-
vade bolagen ej slutligt har analyserats samt att det kan råda 
osäkerhet om säljarnas garantier framförallt avseende omsätt-
ningstillgångar. Inga förvärv av verksamheter har skett under 
kvartalet. Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick 
till -14 (18) MSEK och avser amorteringar av lån.

Koncernens räntebärande skulder har från årsskiftet minskat 
med fyra procent och uppgår vid periodens slut till 301 (98) 
MSEK med en nettoskuld på 277 (56) MSEK. Koncernens 
nettoskuld/EBITDA beräknat på proformaresultat uppgår till 
2,43 gånger. Koncernens disponibla medel inklusive outnytt-
jade kreditfaciliteter uppgår till 154 MSEK, innehållande både 
outnyttjad checkräkningskredit och förvärvskredit. Soliditeten 
i koncernen uppgår till 28 (46) procent. Eget kapital uppgår till 
206 MSEK, motsvarande 35,26 kronor per aktie.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER FÖRSTA KVARTALET,  
1 JANUARI – 31 MARS 2017
Under första kvartalet 2017 har Projektengagemang vunnit 
två nya strategiskt viktiga uppdrag. Gemensamt för de nya 
uppdragen är att de omfattar sammansatta tjänster, det vill säga 
tjänster som erbjuds från mer än ett av Projektengagemangs 
fyra segment. I februari 2017 fick Projektengagemang ett 
ramavtal med Botkyrka kommun. Avtalet innebär att Projek-
tengagemang blir Botkyrka kommuns prioriterade partner vid 
byggprojektering, ett åtagande som avser all teknisk projek-
tering för både om- och nybyggnation. Under mars 2017 vann 
Projektengagemang ytterligare ett prestigeuppdrag – ett gene-
ralkonsultuppdrag för SL avseende det nya Spårvägsmuseet i 
Stockholm som innebär att Projektengagemang ansvarar för all 
projektering inom ett flertal områden. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG
I april 2017 upphandlades Projektengagemang, som en av fem 
aktörer, av Swedavia att bygga om och förnya Sveriges flygplat-
ser. Avtalet omfattar i första hand att tillgodose byggtekniska 
lösningar och projektering till Sveriges fyra största flygplatser. 
Den uppskattade totala beställningsvolymen för hela upphand-
lingen uppgår till 260 miljoner kronor över tre år med möjlighet 
till förlängning på ytterligare två år. 

INVESTERINGAR SAMT AVSKRIVNINGAR
Inköp av inventarier har gjorts med 2 MSEK och avser IT-re-
laterade investeringar samt bilar. Avskrivningar av inventarier 
uppgår till 5 (5) MSEK och avskrivningar av immateriella 
tillgångar till 1 (2) MSEK. Köpeskilling av tidigare förvärvade 
bolag uppgår till 1 MSEK. 

MEDARBETARE
Genomsnittligt antal årsanställda för första kvartalet 2017 
uppgick till 980 (650). Antalet anställda vid periodens utgång 
var 1 010 (667).

SKATT
Periodens skattekostnad avser normal debiterad skatt om 22 
procent på periodresultatet samt en skatteeffekt på periodre-
sultatet på 15 procent som avser rättelse av tidigare beräknad 
skattefordran. Felaktigheten har beräknats till 3,6 MSEK och 
har korrigerats i sin helhet i samband med första kvartalsrap-
porten för 2017. 

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR
Moderbolaget
Moderbolagets nettoomsättning för första kvartalet 2017 uppgår 
till 35 (35) MSEK med ett rörelseresultat (EBIT) motsvarande 
-3 (1) MSEK. Omsättningen för moderbolaget avser i huvudsak 
koncernintern kostnadsfördelning.

Transaktioner med närstående
Inga transaktioner mellan Projektengagemang och närstående 
har skett som väsentligt påverkar Projektengagemangs finan-
siella ställning och resultat.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIELL STÄLLNING



P R O J E K T E N G A G E M A N G            D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – M A R S  2 0 17            11

Kalendereffekter
Antalet arbetsdagar per kvartal skiljer sig baserat på när helg
dagar infaller inom respektive år. Skillnaden mellan verksam-
hetsåren 2017 och 2016 framgår av nedanstående tabell

2017 2016 Differens
Q1 63,5 60,0 3,5
Q2 57,5 61,5 -4,0
Q3 65,0 66,0 -1,0
Q4 63,5 63,5 0,0
Total 249,5 251,0 -1,5

Redovisningsprinciper
Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårs-
rapportering, International Financial Reporting Standards 
(IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board 
(IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial 
Reporting Interpretations Committee (IFRIC) sådana de anta-
gits av EU. Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper 
som beskrivs i Not 1 i årsredovisningen för 2016. Inga nya eller 
omarbetade IFRS som trätt i kraft under 2017 har haft någon 

betydande påverkan på koncernen. Utvärdering av effekterna 
av IFRS 15 pågår och det har inte framkommit någon ny infor-
mation i detta jämfört med årsredovisningen.

Projektengagemang tillämpar samtliga av EU godkända 
IFRS och uttalanden (IFRIC) så långt det är möjligt inom ramen 
för Årsredovisningslagen samt i vissa fall av skatteskäl. Denna 
delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrappor-
tering samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Projektengagemang är exponerat mot affärsrisker kopplade till 
konjunktur- och strukturförändringar samt förändrade marknad-
strender. Liksom förmågan att behålla, utveckla och rekrytera 
medarbetare. Vidare är koncernen exponerad mot ränte-, 
valuta-, och kreditrisker. Riskexponeringen beskriven i årsredo-
visningen 2016 beskriver vidare risk och osäkerhetsfaktorer och 
de är inte förändrade för denna period.

Årsstämma
Årsstämma för verksamhetsåret 2016 kommer att hållas i bola-
gets lokaler på Årstaängsvägen 11, den 11 maj kl. 16.00.

Stockholm 2017-05-10
Projektengagemang Sweden AB (publ) Org. nr. 556330-2602

Per-Arne Gustavsson
VD och Koncernchef

GRANSKNING
Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.
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3 månader 12 månader

TSEK
Jan–mar 

2017
Jan–mar 

2016

Proforma 
jan–mar 

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande 12 

2016
Nettomsättning  302 711     194 563     298 813     833 430     1 137 721     1 141 592    

Inköp av tjänster och material -33 148    -37 309    -46 804    -157 894    -153 919    -140 236    
Övriga externa kostnader -42 058    -23 709    -41 540    -123 357    -165 927    -160 800    
Personalkostnader -195 201    -112 620    -180 210    -503 874    -712 827    -727 664    
Resultat från andelar i intresseföretag  -      -     -     1 093     1 093     1 093    
Resultat före avskrivningar, EBITDA  
(inkl. jämförelsestörande poster)

 32 305     20 925     30 260  49 397     106 140 113 984   

Resultat före avskrivningar, EBITDA  
(exkl. jämförelsestörande poster)

 38 104     20 925     30 260     67 629     106 140     113 984    

Av- och nedskrivningar av immateriella  
och materiella anläggningstillgångar

-6 538    -6 737    -5 348    -49 032    -23 904    -25 093    

Rörelseresultat, EBIT  
(inkl. jämförelsestörande poster)

 25 768     14 188    24 911  366    82 235 88 890      

Rörelseresultat, EBIT  
(exkl. jämförelsestörande poster)

 31 566     14 188     24 911     47 869     82 235     88 890    

Finansiella poster -821    -1 059    -1 119    -8 886    -9 496    -9 081    
Resultat efter finansiella poster  24 947     13 129     23 792    -8 520     72 739     79 809    
Skatt -9 137    -3 150    -5 234     3 564    -16 003    -17 558    
Periodens resultat*  15 810     9 979     18 558    -4 956     56 736     62 251    

Hänförs till: 
Moderbolagets aktieägare  15 947     9 961     18 540    -5 148     56 544     62 214    
Innehav utan bestämmande inflytande -136     18     18     192     192     37    

* Inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat

RESULTATRÄKNING OCH RAPPORT ÖVER  
TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN
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BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

TSEK 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Goodwill  302 393    94 746       302 963    
Övriga immateriella anläggningstillgångar  18 364    25 641       19 471    
Materiella anläggningstillgångar  53 584    48 669       57 576    
Uppskjuten skattefordran  -      5 342       2 209    
Finansiella tillgångar  4 016    8 818       3 972    
Summa anläggningstillgångar  378 357    183 216       386 191    

Omsättningstillgångar
Omsättningstillgångar exklusive likvida medel  328 520    213 514       321 327    
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar  23 564    41 915       16 462    
Summa omsättningstillgångar  352 084    255 429       337 789    
SUMMA TILLGÅNGAR  730 441    438 645       723 980    

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  205 823    207 907       190 428    
Innehav utan bestämmande inflytande  469    -895       593    
Summa eget kapital  206 292    207 012       191 021    

Skulder
Långfristiga skulder  227 911    31 931     232 078    
Kortfristiga skulder, upplupna kostnader  294 053    199 702       300 881    
Uppskjuten skatteskuld  2 185     -       -      
Summa skulder  524 149    231 633       532 959    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  730 441    438 645       723 980    
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RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING  
AV EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN
TSEK 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31
Eget kapital vid periodens ingång  191 021    196 543  196 544    
Resultat för perioden  15 810    9 979 -4 956    
Lämnad utdelning  -      - -2 926    
Övriga transaktioner -539    489  2 359    
Eget kapital vid periodens slut  206 292  207 012  191 021    

Hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare  205 823    207 907  190 428    
Innehav utan bestämmande inflytande  469    -895  593    
Totalt  206 292    207 012  191 021    

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

TSEK 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster  24 947    13 129 -8 521    
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  8 461    7 050  56 699    
Betald skatt -4 145    -6 832 -3 628    
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital  29 263    13 347  44 551    

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  -5 225    -23 555 -60 201    
Kassaflöde från den löpande verksamheten  24 038    -10 208 -15 650    

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 816    -5 359 -235 785    
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -14 211    17 515  227 668    
Periodens kassaflöde  7 011    1 948 -23 768    

Likvida medel vid årets början  13 154    36 878  36 878    
Kursdifferens i likvida medel  16    6  44    
Likvida medel vid periodens slut  20 181    38 832  13 154    
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RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

3 månader 12 månader

TSEK
Jan–mar 

2017
Jan–mar 

2016 2016
Nettomsättning  34 727     35 414    128 149    

Inköp av tjänster och material -12 455    -15 214    -54 002    
Övriga externa kostnader -15 661    -11 981    -53 325    
Personalkostnader -7 670    -5 957    -24 633    
Resultat från andelar i intresseföretag  -       -      3 278      
Resultat före avskrivningar, EBITDA -1 059     2 263    -532    

Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar -1 604    -1 499    -6 586    
Rörelseresultat, EBIT -2 663     764    -7 118    

Finansiella poster  38    -574    1 114    
Resultat efter finansiella poster -2 625     190    -6 004    

Bokslutsdispositioner  -       -       -      
Resultat före skatt -2 625     190    -6 004    

Skatt  -       -      2 195      
Periodens resultat -2 625     190    -3 809    

3 månader 12 månader

TSEK
Jan–mar 

2017
Jan–mar 

2016 2016
Årets resultat -2 625     190    -3 809    
Totalresultat för året -2 625     190    -3 809    
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BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

TSEK 2017-03-31 2016-03-31 2016-12-31
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar  11 269    11 684       12 492    
Finansiella tillgångar  382 010    113 874       381 415    
Summa anläggningstillgångar  393 279    125 558       393 908    

Omsättningstillgångar
Omsättningstillgångar  136 182    207 244       145 753    
Summa omsättningstillgångar  136 182    207 244       145 753    
SUMMA TILLGÅNGAR  529 461    332 802       539 661    

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital  190 528    200 032       193 153    
Långfristiga skulder  201 181    10 679       202 918    
Kortfristiga skulder  137 752    122 091       143 591    
Summa skulder  529 461    332 802       539 662    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  529 461    332 802       539 661    



P R O J E K T E N G A G E M A N G            D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – M A R S  2 0 17            17

RESULTATRÄKNING PER KVARTAL FÖR KONCERNEN

TSEK
Jan–mar 

2017
Okt–dec 

2016
Juli–sep 

2016
Apr–jun 

2016
Jan–mar 

2016
Okt–dec 

2015
Juli–sep 

2015
Apr–jun 

2015
Nettomsättning  302 711     271 426     159 480     207 961     194 563     202 809     139 231     96 203    

Inköp av tjänster och material -33 148    -52 429    -27 651    -40 504    -37 309    -39 303    -21 051     15 650    
Övriga externa kostnader -42 058    -53 785    -21 531    -24 332    -23 709    -31 925    -24 310     2 307    
Personalkostnader -195 201    -168 453    -102 178    -120 623    -112 620    -113 289    -89 542    -92 521    
Resultat från andelar i intresseföretag  -       -       1 093    0     0     1 459     1 274     897    
Resultat före avskrivningar, EBITDA  
(inkl. jämförelsestörande poster)

 32 305    -3 241     9 212     22 502     20 925     19 751     5 603     22 536    

Resultat före avskrivningar, EBITDA  
(exkl. jämförelsestörande poster)

 38 104     14 181     9 212     22 502     20 925     19 751     5 603     22 536    

Av- och nedskrivningar av immateriella  
och materiella anläggningstillgångar

-6 538    -30 324    -5 861    -6 110    -6 737    -20 290    -3 066    -7 005    

Rörelseresultat, EBIT  
(inkl. jämförelsestörande poster)

 25 768    -33 565     3 350     16 392     14 188    -539     2 537     15 531    

Rörelseresultat, EBIT  
(exkl. jämförelsestörande poster)

 31 566     7 407    3 350     16 392     14 188     -539     2 537     15 531    

Finansiella poster -821    -3 285    -4 169    -373    -1 059    -6 747     242    -2 514    
Resultat efter finansiella poster  24 947    -36 850    -819     16 020     13 129    -7 286     2 779     13 016    
Skatt -9 137     11 202    -1 183    -3 305    -3 150     7 529    -231    -8 081    
Periodens resultat*  15 810    -25 647    -2 002     12 714     9 979     244     2 548     4 935    

Hänförs till: 
Moderbolagets aktieägare  15 947    -25 500    -2 169     12 559     9 961     15 323    -784    -1 738    
Innehav utan bestämmande inflytande -136    -148     167     155     18    -15 079     3 332     6 673    

* Inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat
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NYCKELTAL KONCERNEN

3 månader 12 månader

TSEK
Jan–mar 

2017
Jan–mar 

2016

Proforma 
jan–mar 

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande 12 

2016
LÖNSAMHET
EBITDA, TSEK  32 305     20 925    30 260 49 397     106 140    113 984 
EBITDA-marginal, %  11  10%   10 6    9  10

EBITDA, TSEK (exkl. jämförelsestörande poster)  38 104     20 925     30 260     67 629    106 140    113 984    
EBITDA-marginal, % (exkl. jämförelsestörande poster)  13    10     10 8    9    10

EBITA, TSEK  31 198     18 780    28 115  23 976     80 718    89 600 
EBITA-marginal, %  10  9    9 3    7    8

EBITA, TSEK (exkl. jämförelsestörande poster)  36 997     18 780     28 115     42 207    80 718   89 600    
EBITA-marginal, % (exkl. jämförelsestörande poster) 12  9    9    5    37    28    

EBIT, TSEK  25 768     14 188     24 911  366    82 235    88 890
EBIT-marginal, %  8     7    8  0    7    8

EBIT, TSEK (exkl. jämförelsestörande poster)  31 566     14 188     24 911     47 869     82 235     88 890    
EBIT-marginal, % (exkl. jämförelsestörande 
poster)

 10     7     8    6   7    8   

OMSÄTTNING
Total tillväxt, % 56 - - 22 - -
 - varav organisk tillväxt 0 - - 11 - -
 - varav förvärvad tillväxt 56 - - 10 - -

FINANSIELL STÄLLNING
Soliditet, % 28 46 - 25 25 28
Disponibla likvida medel, TSEK  154 479     146 915     -  148 195    148 195    154 476 
 - varav outnyttjade kreditfaciliteter, TSEK  130 915     105 000     -  131 733    131 733    130 915 

ÖVRIGT
Antal anställda 1 010 667 989 992 992 1 010
Medelantalet anställda 980 650 972 710 975 1009
Debiteringsgrad, % 77,1 77,8 - 77,9 79,9 -
Resultat per aktie, SEK 2,73 1,70 3,17 -0,88 9,66 10,63
Eget kapital per aktie, SEK 35,26 35,38 35,38 32,64 32,65 35,26
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NOTER

Finansiella tillgångar och finansiella skulder som värderas till 
verkligt värde i balansräkningen, eller där upplysning lämnas 
om verkligt värde, klassificeras i någon av tre nivåer baserat 
på den information som används för att fastställa det verkliga 
värdet.

Nivå 1
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån 
observerbara (ojusterade) noterade priser på en aktiv mark-
nad för identiska tillgångar och skulder. En marknad betrak-
tas som aktiv om noterade priser från en börs, mäklare, 
industrigrupp, prissättningstjänst eller övervakningsmyndig-
het finns lätt och regelbundet tillgängliga och dessa priser 
representerar verkliga och regelbundna förekommande 
marknadstransaktioner på armslängds avstånd.  

Nivå 2
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån 
värderingsmodeller som baseras på andra observerbara data för 
tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 
1, antigen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. 
härledda från prisnoteringar). Exempel på observerbar data 
inom nivå 2 är: 
• Noterade priser för liknande tillgångar och skulder. 
• Data som kan utgöra grund för bedömning av pris, t ex mark-
nadsräntor och avkastningskurvor. 

Nivå 3
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån vär-
deringsmodeller där väsentlig indata baseras på icke observer-
bar data. 

Under perioderna har det inte skett några väsentliga över-
föringar mellan nivåerna. För övriga finansiella tillgångar och 
finansiella skulder bedöms de redovisade värdena i allt väsent-
ligt överensstämma med de verkliga värdena. 

Verkligt värde på koncernens finansiella instrument fastställs 
genom marknadsvärdering, tex nyligen genomförda transaktioner, 
pris på liknande instrument och diskonterade kassaflöden. När till-
förlitligt underlag saknas för värdering till verkligt värde redovisas 
finansiella instrument till anskaffningsvärdet (nivå 3). Det skedde 
inga överföringar mellan någon av nivåerna under perioden.
Inga finansiella instrument har klassificerats till nivå 2.
Redovisat värde anses utgöra en rimlig uppskattning av verkligt 
värde på samtliga finansiella tillgångar och skulder. De finan-
siella tillgångarna och skulderna hänförs till värderingskategori 
2 och 3. 						    

NOT 1  VERKLIGT VÄRDE AV FINANSIELLA INSTRUMENT  

31 mars 2017 

TSEK
Värderade till verkligt 

värde via resultatet

Finansiella tillgångar 
som kan säljas, värde-

rat till verkligt värde 

Finansiella skulder 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3
Finansiella instrument, tillgångar
Värdepappersinnehav - 41 - 41 - -
Kapitalförsäkringar - 3 113 - 3 113 - -
Övriga långfristiga fordringar - - - - - -
Summa finansiella tillgångar 0 3 154 0 3 154 0 0

Finansiella instrument, skulder
Skuldförd köpeskilling 17 405 - 0 - - 17 405
Räntebärande skulder, långfristiga - - 224 495 - - -
Räntebärande skulder, kortfristiga - - 76 101 - - -
Summa finansiella skulder 17 405 0 300 596 0 0 17 405
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31 mars 2016

TSEK
Värderade till verkligt 

värde via resultatet

Finansiella tillgångar 
som kan säljas, värde-

rat till verkligt värde 

Finansiella skulder 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3
Finansiella instrument, tillgångar
Värdepappersinnehav - 41 - 41 - -
Kapitalförsäkringar - 3 113 - 3 113 - -
Övriga långfristiga fordringar - - - - - -
Summa finansiella tillgångar 0 3 154 0 3 154 0 0

Finansiella instrument, skulder
Skuldförd köpeskilling 17 405 - 0 - - 17 405
Övriga långfristiga skulder - - - - - -
Räntebärande skulder, långfristiga - - 228 661 - - -
Räntebärande skulder, kortfristiga - - 85 895 - - -
Summa finansiella skulder 17 405 0 314 556 0 0 17 405

FORTS. NOT 1 

NOT 2  RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Projektengagemang är exponerat mot affärsrisker kopplade till 
konjunktur- och strukturförändringar samt förändrade mark-
nadstrender. Liksom förmågan att behålla, utveckla och rekry-
tera medarbetare. Vidare är koncernen exponerad mot ränte-, 
valuta-, och kreditrisker. Projektengagemang skulle vid kraftigt 
förändrade omständigheter på bolagets marknader, kunna få 

problem att teckna nya kreditfaciliteter och därmed behöva 
använda en större del av kassaflödet för räntebetalningar och 
amorteringar. Det skulle kunna påverka bolaget negativt. 
Riskexponeringen beskriven i årsredovisningen 2016 beskriver 
vidare risk och osäkerhetsfaktorer och de är inte förändrade för 
denna period.
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NOT 3  JUSTERING AV INTERNA ELIMINERINGAR 2016
Projektengagemang har, pga korrigeringar av elimineringar av 
internt fakturerade tjänster och kostnader,  gjort ändringar av 
rapporterade siffror för 2016.

Korrigeringarna har inte några resultateffekter utan påverkar 
endast periodiseringar mellan kvartalen samt fördelningen 
mellan olika kostnadsslag.

Detta påverkar även vissa rapporterade nyckeltal.
 I tabellen nedan framgår effekterna av gjorda förändringar 

dels för respektive kvartal samt dels ackumulerade effekter per 
kvartal. 

Kvartal							     

TSEK

Jan–mar 
Rappor-

terat
Jan–mar 
Justerat

Apr-jun 
Rappor-

terat
Apr–jun 

Justerat

Jul–sep 
Rappor-

terat
Jul–sep  

Justerat

Okt–dec 
Rappor-

terat
Okt–dec 
Justerat

Nettoomsättning 217 747 194 563 207 961 207 961 159 479 159 480 248 243 271 426

Inköp tjänster och material -56 732 -37 309 -35 922 -40 504 -10 668 -27 651 -45 348 -52 429
Övriga ext kostnader -27 470 -23 709 -28 915 -24 332 -38 514 -21 531 -37 683 -53 785
Personal -112 620 -112 620 -120 623 -120 623 -102 178 -102 178 -168 453 -168 453
Övrigt 1 093 1093
EBITDA 20 925 20 925 22 501 22 502 9 212 9 212 -3 241 -3 241
EBITDA-marginal, % 9,6 10,8 10,8 10,8 5,8 5,8 -1,3 -1,2
Av och nedskrivningar -6 737 -6 736 -6 110 -6 110 -5 861 -5 861 -30 324 -30 324
EBIT 14 188 14 188 16 392 16 392 3 350 3 350 -33 565 -33 565
EBIT-marginal, % 6,5 7,3 7,9 7,9 2,1 2,1 -13,5 -12,4

Ackumulerat												          

TSEK

Jan–mar 
Rappor-

terat
Jan–mar 
Justerat

Apr-jun 
Rappor-

terat
Jan–mar 
Justerat

Jul–sep 
Rappor-

terat
Jul–sep  

Justerat

Okt–dec 
Rappor-

terat
Okt–dec 
Justerat

Nettoomsättning 217 747 194 563 425 708 402 524 585 187 562 004 833 430 833 430

Inköp tjänster och material -56 732 -37 309 -92 654 -77 813 -103 322 -105 465 -148 670 -157 893
Övriga ext kostnader -27 470 -23 709 -56 385 -48 042 -94 899 -69 572 -132 582 -123 357
Personal -112 620 -112 620 -233 243 -233 243 -335 421 -335 421 -503 874 -503 874
Övrigt 0 1 093 1 093 1 093 1 093
EBITDA 20 925 20 922 43 426 43 427 52 638 52 639 49 397 49 397
EBITDA -marginal, % 9,6 10,8 10,2 10,8 9,0 9,4 5,9 5,9
Av och nedskrivningar -6 737 -6 736 -12 847 -12 846 -18 708 -18 707 -49 032 -49 032
EBIT 14 188 14 186 30 579 30 581 33 930 33 931 365 366
EBIT-marginal, % 6,5 7,3 7,2 7,6 5,8 6,0 0,0 0,0
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DEFINITIONER

Denna rapport innehåller finansiella mått som inte definieras i 
IFRS. Dessa finansiella mått används för att följa upp, analysera 
och styra verksamheten samt att förse koncernens intressenter 
med finansiell information om koncernens finansiella ställning, 
resultat och utveckling. Dessa finansiella mått anses nödvän-
diga för att kunna följa och styra utvecklingen av koncernens 
finansiella mål och är därför relevanta att presentera kontinuer-
ligt. Nedan följer en lista över definitioner av de nyckeltal som 
används i rapporten. 

AKTIERELATERADE MÅTT
Resultat per aktie
Årets resultat hänförligt till aktieägare dividerat med ett vägt 
genomsnitt av antal aktier under året

AVKASTNINGSTAL
Avkastning på eget kapital
Årets resultat enligt resultaträkningen exklusive minoritetens 
andel, i procent av genomsnittligt eget kapital

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultatet efter finansnetto inklusive resultat från andelar i 
intressebolag med återläggning av räntekostnader, i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital

Avkastning på totalt kapital
Resultat efter finansnetto inklusive resultat från andelar i 
intresseföretag plus finansiella kostnader, i procent av genom-
snittlig balansomslutning

FINANSIELLA MÅTT
Andel riskbärande kapital
Summan av eget kapital och uppskjutna skatteskulder i procent 
av summa tillgångar

Genomsnittlig räntebindningstid
Räntebindningstid vägd med utestående räntebärande skulder

Genomsnittligt eget kapital
Medeltalet av redovisat eget kapital den 1 januari och 31 
december

Kapitalomsättningshastighet
Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt 
kapital

Nettoskuld
Räntebärande skulder minus finansiella tillgångar inklusive 
likvida medel

Nettoomsättning
Nettoomsättningen motsvaras av fakturering på löpande pro-
jekt

Orderingång
Värdet av erhållna projekt och förändringar på befintliga projekt 
under den aktuella perioden

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader divi-
derat med finansiella kostnader

Skuldsättningsgrad
Nettoskuld dividerad med eget kapital

Soliditet
Summan av eget kapital i procent av summa tillgångar

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder 
inklusive uppskjutna skatteskulder. Genomsnittligt sysselsatt 
kapital beräknas som medeltalet av värdena den 1 januari och 
31 december

MARGINALMÅTT
Nettomarginal
Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Vinstmarginal
Resultat efter finansiella poster i procent av årets nettoomsätt-
ning

ÖVRIGA NYCKELTAL
Antal anställda
Det totala antalet anställda, alla anställningsformer, vid perio-
dens utgång

Debiteringsgrad
Mot kund debiterad tid i förhållande till total närvarotid

Genomsnittligt antal årsanställda
Genomsnittligt antal anställda under året omräknade till hel-
årstjänster. Det verkliga antalet anställda är högre på grund av 
deltidstjänster samt att vissa anställda arbetar under del av året

Medelränta
Nominell ränta vägd med balansdagens utestående räntebä-
rande skulder
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BERÄKNINGAR AV FINANSIELLA RESULTATMÅTT SOM EJ ÄR DEFINIERADE ENLIGT IFRS

3 månader 12 månader

TSEK Jan–mar 2017 Jan–mar 2016 2016
Proforma  

2016
Långfristiga, räntebärande skulder -224 495    -28 514    -228 661    -228 661    
Kortfristiga, räntebärande skulder -76 101    -69 243    -85 895    -85 895    
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar  23 564     41 915     16 462     16 462    
Nettoskuld -277 032    -55 842    -298 094    -298 094    

Rörelseresultat, EBIT (inkl. jämförelsestörande poster)  25 768     14 188     366    82 235 
Nettomsättning  302 711     194 563     833 430    1 137  721
Rörelsemarginal EBIT, % (inkl. jämförelsestörande poster) 8,51 7,29 0,04 7,23

Rörelseresultat, EBIT (exkl. jämförelsestörande poster)  31 566     17 176     38 769    82 235    
Nettomsättning  302 711     194 563     833 430     1 137 721    
Rörelsemarginal EBIT, % (exkl. jämförelsestörande poster) 10,43 7,29 4,65 7,23

Resultat före avskrivningar, EBITDA (inkl. jämförelsestörande poster)  32 305     20 925     49 397    106 140 
Nettomsättning  302 711     194 563     833 430    1 137 721 
Rörelsemarginal EBITDA, % (inkl. jämförelsestörande poster) 10,67 10,75 5,93 9,33

Resultat före avskrivningar, EBITDA (exkl. jämförelsestörande poster)  38 104     20 925     67 629    106 140    
Nettomsättning  302 711     194 563     833 430     1 137 721    
Rörelsemarginal EBITDA, % (exkl. jämförelsestörande poster) 12,59 10,75 8,11 9,33

JUSTERING JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
Vissa framställningar och analyser som presenteras i denna del-
årsrapport inkluderar alternativa nyckeltal som inte definieras 
av IFRS. Bolaget bedömer att denna information, tillsammans 
med jämförbara definierade IFRS-mått, är användbar för inves-
terare eftersom den tillhandahåller en bas för att mäta det ope-
rativa resultatet, förmåga att återbetala skulder och investera 
i verksamheten. Ledningen använder dessa finansiella mått, 
tillsammans med de mest direkt jämförbara finansiella måtten 
enligt IFRS, vid utvärdering av det operativa resultatet och 
värdeskapande. De alternativa nyckeltalen ska inte bedömas 
isolerat från, eller som substitut för, finansiell information som 
presenteras i de finansiella rapporterna enligt IFRS. De alter-

nativa nyckeltalen som rapporteras behöver nödvändigtvis inte 
vara jämförbara med liknande mått som presenteras av andra 
företag. Avstämningarna presenteras i tabellerna nedan.

Justerat rörelseresultat EBIT och EBITDA exklusive  
jämförelsestörande poster
Företagsledningen bedömer att rörelseresultatmåtten EBIT och 
EBITDA justerat för kostnader hänförliga till förvärv och inte-
grationskostnader, noteringsrelaterade kostnader ger användbar 
information som möjliggör för investerare att följa och analysera 
den underliggande resultatutvecklingen i verksamheten, samt 
skapa jämförbara resultatmått mellan olika perioder.

MSEK Jan–mar 2017 Jan–dec 2016
EBITDA, inklusive jämförelsestörande  32     49    
Avslut verksamheter - 8
Förvärvs- och integrationskostnader  4    9    
Börsintroduktionskostnader 2    1    
Summa jämförelsestörande EBITDA  6     18    
Justerat EBITDA, exklusive jämförelsestörande 39 67

MSEK Jan–mar 2017 Jan–dec 2016
Rörelseresultat, EBIT, inklusive jämförelsestörande  26     0    
Summa jämförelsestörande EBITDA ovan  6     18    
Av- och nedskrivningar specialbolagen  -       30    
Summa jämförelsestörande  6     48    
Justerat EBIT, exklusive jämförelsestörande 32 48
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